APÈNDIX DOCUMENTAL 1

1413, agost, 9. València.

Antoni Ruxot, atorga en mans del Batle General, garanties i seguretats, ensems alguns membres de la tripulació del vaixell que patronaje, i els fiancers de l'armament corsari, per tal d'obtenir la llicència de cors.
ARV, *Real Cancillería*, 680, fol. 35v-36v.

Barqua de XXXVI hòmens.

Die mercurii IX^a augusti anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o Tertio decimo.

Anthonius Ruxot, marinerius, vicinus ville Denie, patronus seu ductor cuiusdam barxe armate XXXVI hominum, ex certa et consulte firma et solempni stipulatione, promitto et fide bona convenio vobis, Iohannii Mercaderii, legum doctor Consiliario domini Regis Baiuloque Generali regni Valentie, in posse notarii infrascripti, tanquam publice et autentice persone, loco dicti domini Regis et omniun illorum quorum interest vel interesse poterit stipulanti et recipienti quod in presenti viatgio quod domino concedente de vestri licentia, facio seu facere intendo contra inimicos domini Regis et Crucis venerande, nullum malum vel dampnii faciam vel fieri faciam, consentiam vel permittam fieri vel inferri, de nocte vel de die, palam vel occulte, aliqua ratione, per me vel euntes mecum in predicta barxa, terris neque gentibus subditis dicto domino Regi, nec bonis eorundem neque terris seu gentibus pacem vel treguam habentibus cum eodem domino Rege, nec bonis eorundem neque conversis seu iudeis aut etiam sarracenis de quibusvis partibus Barberie mercantiliter, tam ad civitatem et Regnum Maioricam quam ad quascumque alias partes regnorum et terrarum predictum domini Regis aut redemitibus de easdem nec bonis suis. Qui si fecero, quod Deus avertat volo, pro statum et in continenti incidam et incurram penam millo florenorum auri de Aragonum, dicto domino Regi de bonis meis dandorum et solvenderum dampnis et interesse primitus restitutis et etiam emendari et etiam quod habeat pro preditore ad forum Aragonie et probare ad usum et consuetudinem Cathalonie, de quibusquidem baria prodicione non possim me meis propriis armis vel alienis defendere seu tueri immo sum talis et pro tali habeat in omni curia et loco, cum testimonio huius presenti publici instrumenti in qua promitto sub dictis penis, tam peccuniariis quam prodicionis et barie, quod in terram neque in mare non levabo per vim aut aliquod aliud ingenium aliquas gentis, dicto domino Regi submissas nec aliquas alias personas aliquorum habentum pacem seu treguam cum eodem domino Rege, promittens etiam sub dictis penis quod, in redditu dicti viatgii, veniam ad dictam civitatem Valentie, cum dicta meam barxa et cumnibus hiis que in eodem viatgio luciatu fueru, et ea omnia vobis presentabo integriter,ni fraude cessante, ratione tenendi de eisdem in ipsa civitate Valentie publicum encantout est fieri asuetum et pro predictis innibus et singulis, sic per me attendendis servan.....s et complendis obligo vobis, dicto honorabili Baiulo Generali predicto ut iudici ordinao, in manu et posse dicti notarii ut publice persone loco dicti domini Regis, et omniumiam illorum quorum interest vel intererit legitime stipulanti et recipienti meam et omniana meam mobilia et immobilia ubique

habita et habenda iurans per Deum et eius Sanctus Quacuor Evangelia manibus meis corporaliter tacta predicta omnia et singularia reta grata atque firma habere et tenere et in aliquo non contrafacere vel venire aliqua ratione, et ad maiorem cautelam et seguitatem de predictis habendam facio vobis dicto honorabili Baiulo Generali de premissis omnibus et singulis per me attendendis servandis et complendis vere et fidele homagium manibus atque ore comendatum, in presentia notarii et testimoniis infrascriptorum.

Et ut predicta maiori gaudeant firmitate dono et offero vobis fidancias et principales obligatos, pro predicta pena si comissa fuerit et damnis illistis qui mecum et sive me de ipsam teneantur et firmiter obligentur principaliter et pro toto videlicet: Anthonium Algueró, alfondegueri Gradum maris dicte civitate, Raymundum Barberà, calafat, Guillerms Vinader, vicinus eiusdem civitate, Guillerms Vinader (sic) et Franciscum de Eiviça, vicinos et habitatores ville Denie, et Guillerms Ortolà, marinerii dicte ville et Franciscum Monfort, mercatoris, in ducentos florenorum et Bernardum Andreu, mercatori, in alios ducentos florenorum auri de Aragonum, presentis quam fidancias et principalem obligationem nos dicti Andreas (sic) Algueró, Raymundus Barberà, Guillerms Vinader, Franciscus de Eiviça, Guillerms Ortolà, Franciscus Monfort et Bernardus Andreu, omnis insimul et uterque nostrum insolidum libenter, facius et concedimus sicut supremus continentur sub obligatione omnium bonorum nostrorum morem et cuiuslibet nostri mobiliun et immobiliun, habitatorum et habendorum, ubique renunciantes super hiis beneficio dundende actionis, et nove ac veteris constitutionis, et epistole dividriani, et legi ac foro dicentibus de principali prius conveniendo, et omnibus aliis iuribus, foris et privilegiis quibus nos possemus defendere modo aliquo vel tueri quibus de presenti renunciamus specialiter et expresse viceversa. Nos Guillerms Vinader, nauxerius, Franciscus de Eiviça, sriba, Martinus Portogalet, gardianus dicte barxe, Ihoannes de Arteta, marinerius, Ihoannes Loayça, Anthonius de Sibílica et Ihoannes d'Aguiló, marinerii, Guillerms Arnaldi, Ihoannes Guarcia, Petrus d'Arciló de Ilari, Petrus de Çunayo, Ihoannes de Tolosa, Sthefanus de Iranço, Bartholomeus Thomàs, Guillerms Ortolà, Franciscus de Sent Johan, Ihoannes de Osce, Petrus de Bilbava, Sancius de Xama, Alvarus Pérez, pilotus, Guillerms Arades et Ihoannes de Cerrato, euntes in predicta barxa, in viatgio memorato, omnes insimul et quilibet nostrum insolum promittimus et convenimus, bona fide firma et solempni stipulatione vobis dicto honorabili Baiulo Generali quod si dictus Anthonius Ruxot, patronus seu ductor dicte barxe, contra predicta per ipsam promissam veniet aut venire attemptabit nos illud prohibebimus eidem totis viribus nostris et si predicta non prohibebimus et ut est ductum volumus indici astringi et obligari omnibus illis penis, tam peccuniariis quam aliis quibus dictus patronus est astrictus seu etiam obligatus, et etiam quod habeamur pro proditoribus ad forum Aragonum, et probaris ad usum et consuetudine Cathalonie, et etiam astrigamur omnibus aliis penis et rebus quibus ipse patronus seu ductor astrigatur seu etiam obligetur iuxta formam per ipsum de super promissa, et pro hiis omnibus et singulis sic per nos et quemlibet nostrum insolidum complen-

dis obligamus vobis dicto honorabili Baiulo Generali ut iudici ordinario, in posse et manu notarii vestre curie tanquam publice persone, hec a nobis et quemlibet nostrum insolom stipulante et recipiente nos et omnia bona nostra mobilia et immobilia, ubique habita et habenda renunciantes scienter super hiis beneficio dundende actionis et nove acveteris constitutionis, et epistole dividriani et omnibus aliis iuribus contra predicti venientibus et tactis a vobis et quolibet nostrum sacrosanctis Evangeliiis et Cruce Domini iuramus et sub virtute iuramento, primum predicta omnia et sigula attendere ut superius dicta asunt et in aliquo non contrafacere vel venire aliqne ratione, et ut predicta melius et firmiter per nos attendantur et ad impleantur facimus vobis dicto honorabili Baiulo Generali vere et fidele homagium manibus atque ore fideliter comendatum in presentia notarii et testum infrascriptorum in super nos dicti patronus/36v fidantia et alii superius nominati submissimus quantum ad hec nos et omnia bona nostra foro jurisdictioni ac districtui vestri dicti honorabilis Baiuli Generalis et renunciamus foro et jurisdictioni quorumcumque que fuerunt acta Valentia, etc.

Testes huius rei sunt Poncius Cruilles, notarii, Bernardus Sánsez, scriptor et Ihoannes Tolo, scutifer Valentie comorantes. Testes sunt firmamenti xurme predicte barxe qui firmarunt et iurarunt die lune XIII^o augusti anno a nativitate Domini M^o CCCC^o XIII^o, Alfonsus Rohiç et Petrus de Santander Valentia degentes.

E feyta la dita seguretat, encontinent, lo dit honorable Batle General manà ésser feytes e liurats al damunt dit patró l'albarà d'espaxament e letra de guiatge *in modum que sequitur*.

APÈNDIX DOCUMENTAL 2

1413, agost, 9. València.

El Batle General notifica al Guàrdia del Grau el compliment per part d'Antoni Ruxot de tots els requisits d'armaments en cors, perquè li siga permès fer-se a la mar quan ho crega oportú el patró del vaixell.

ARV, *Real Cancillería*, 680, fol. 36v.

Del Batle General, etc. Al Guàrdia del Grau de la mar de València.

Lexats de la playa de la mar del dit Grau a N'Anthoni Ruxot, mariner de la vila de Dénia, patró d'una barxa armada de XXXVI hòmens, ab la qual, de licència nostra va en cors contra los enemichs de la Sancta Fe Cathòlica e del Senyor Rey. Com lo dit patró haja assegurat en poder nostre bé e suficientment e donades bones e bastants fermances, segons provisions e ordinacions reyalis.

Data Valentie nona die augusti anno Domini M^o CCCC^o XIII^o.